[image: image1.jpg]

                                      [image: image2.jpg]AGOVERNO MUNICIPALA

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

LEI Nº 307/2020

De 24.03.2020

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL DO TIPO ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO MONTANTE DE R$ 270.963,82 (DUZENTOS E SETENTA MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)”.
LUIZ ANTÔNIO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

FAZ SABER, que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional do tipo especial por excesso de arrecadação no valor de R$ 270.963,82 (Duzentos e setenta mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos) nas seguintes dotações do orçamento vigente:

	02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA

	02.07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	Classificação Funcional
	Ficha
	Natureza Despesa
	 Valor

	12.243.0012.1.024 - APARELHAMENTO SECRETARIA

                             ADMINISTRAÇÃO
	127
	4.4.90.52.00
	R$ 50.000,00

	02.09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

	02.09.01 – ESPORTE E LAZER

	Classificação Funcional
	Ficha
	Natureza Despesa
	 Valor

	27.812.0018.1.032 – OBRAS E INSTALAÇÕES
	215
	4.4.90.51.00
	R$220.963,82

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na LOA 2020 (Lei 282 de 03 de Dezembro de 2019) e na LDO 2020 (Lei 270 de 24 de Julho de 2019) e PPA 2018-2021 (Lei 210 de 02 de Janeiro de 2018).
Artigo 3º - As despesas com execução da presente lei ocorrerão, CONTRATO DE REPASSE COM O MINISTÉRIO DO ESPORTE Nº874668/2018/ME/CAIXA, no valor de R$220.963,82 (Duzentos e vinte mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos) e EMENDA PARLAMENTAR 12329.120000/1180-03, no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).
Artigo 4º - Na aplicação dos recursos originários desta Lei será obedecido o que dispõe a Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, a 4.320 de 17 de março de 1964 e a Constituição Federal de 1988 e demais legislações correlatas.
Artigo 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, 24 de março 2020.

LUIZ ANTÔNIO MACHADO

Prefeito Municipal

Prefeitura de Angatuba – Gabinete do Prefeito

Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel. (15) 3255-9500     www.angatuba.sp.gov.br – e-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br